

Jadwiga Matuszczak

PISZĄCA GWIAZDA

Agnieszka Chylińska, słynna polska wokalistka, od dawna marzyła, aby napisać książkę. Gdy nadszedł właściwy moment, długo zastanawiała się nad tym, co miałyby być treścią dzieła? Pomyślała, że będzie zapisywać to, co gra w jej sercu. Nie wiedzieć kiedy zappełniła kartki swoich opowieści galerią postaci, w tym dziecięcych, którym nadała imiona, czasem nieco oryginalne. W ich życie wplata różne nie zawsze łatwe sytuacje, z którymi bohaterowie muszą się zmierzyć.

Ostatnia książka Agnieszki Chylińskiej *Anka Skakanka* opowiada o dziewczynce, żyjącej z przypadłością o nazwie Zespół Aspergera, często mylonej z autyzmem. Historia rozpoczyna się jesiennym przeziębieniem, jakie dopadło młodszą siostrę tytułowej Ani. Autorka pokazuje spojrzenie dziecka ze spektrum autyzmu na sam fakt choroby, doświadczającego jednocześnie troski o zdrowie siostrzyczki i smutku z powodu uwagi mamy, skierowanej nie na nią, lecz schorowaną Bożenkę.

Zagłębiając się w lekturze poznajemy także chwile szczęścia Ani, zwłaszcza te z udziałem zwierząt, które nie tylko dawały jej radość, ale i pozwalały, by mogła o nich opowiadać innym. Autystyczną bohaterkę charakteryzują nietypowe zachowania, jak na przykład: podskoki, galopy i spacerowanie w kółko, które zapewniały jej dobre samopoczucie. Życie Ani zmienia się diametralnie, gdy mama pozwala jej przygarnąć porzuconego francuskiego buldoga. Uroczy piesek z dnia na dzień pozyskiwał serca, otaczających go bliskich, także babci, choć dotychczas nie lubiła zwierząt.

Osobowość mamy, która samotnie wychowuje dwie córki i uchodzi za znaną pianistkę, jest barwnie odmalowana. Jej odwaga w stawianiu czoła przeciwnościom życia, w tym śmierci męża w wypadku samochodowym, decyzja o przeprowadzeniu się do spokojnej dzielnicy zwanej Malinówką oraz trwanie w mało bezpiecznej rzeczywistości rozprzestrzeniającego się zaraźliwego wirusa, budzi uznanie i szacunek.



Z książki emanuje ogrom pozytywnej energii, która rozbrzmiewa różnymi dźwiękami, a to odgłosami mruczącego pieska, a to muzyką grającego na akordeonie starszego pana czy postukiwaniem palców mamy w klawisze pianina... To niewątpliwie dobra i wartościowa literatura, która pozwala na „rozruszanie” swojego własnego życia i poprzez opisane obserwacje życia rodzinnego, głównie wśród kobiet daje nadzieję, że zawsze jest coś, po co warto każdego dnia wstać.

A. Chylińska, *Anka Skakanka*, il. S. Vardanian, Wydawnictwo Pascal, Bielsko-Biała 2020, 134 s.